受文者：臺南市永康區大橋國民小學
發文日期：中華民國113年2月2日
發文字號：南市教安（二）字第1130227614號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：寒假適逢農曆春節年假，鑑於國內近期新冠肺炎、流感等上

呼吸道疾病疫情上升，請協助向親師生加強宣導落實個人防

護措施及注意自身健康狀況，併請轉知所屬附設幼兒園，請

查照。

說明：

一、依衛生福利部疾病管制署113年1月30日新聞稿指出，今(

2024)年第4週(1/21-1/27)門急診類流感就診人次為114,754

人次，較前一週下降，惟仍高於過去三年同期，且為十年同

期第三高；目前處高原期，多項監測系統顯示近期流感病毒、

新冠病毒及腺病毒等多種呼吸道病原體持續於社區活動，其

中流感病毒以A型H3N2為主。

二、寒假及農曆春節期間各項聚會活動人群聚集及國人規劃國內、

出國旅遊移動頻率增加，病毒傳播風險較高，為維護師生健

康安全，請貴校(園)透過多元管道(如學校網站、社群軟體、

跑馬燈...等)，提醒親師生於假期間，持續留意身體自主

健康管理，宣導個人應保持良好衛生習慣，勤洗手保持手部

清潔、遵守咳嗽禮節，如有發燒或身體不適情況，請就醫並

在家休息。

正本：臺南市政府所屬各級學校、臺南市政府所屬各私立國民中學、臺南市政府所屬各
私立國民小學

副本：本局督學辦公室、本局特幼教育科、本局社會教育科、本局課程發展科、本局學

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

臺南市政府教育局 函

地址：73001臺南市新營區民治路36號
承辦人：王瓊芳
電話：06-6356683
電子信箱：eringirlbaby@mail.tainan.
gov.tw

輔校安科

第2頁 共2頁